

# 単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約した令和5年度岡山環状南道路藤田地区第5補強土壁他工事における契約の変更用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月9日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市水島西栄町10番20号

氏名 株式会社大森工務店

代表取締役 大森 一正

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|-------|------|------------|----------|
| 道路改良          |                 | 式    | 1     |      | 92,764,428 |          |
| 道路土工          |                 | 式    | 1     |      | 28,497,093 |          |
| 路体盛土工         |                 | m3   | 260   |      | 813,404    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満    | 式    | 1     |      | 185,380    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1     |      | 567,820    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満 | 式    | 1     |      | 60,204     |          |
| 路体盛土工(ICT)    |                 | m3   | 7,400 |      | 19,557,800 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT) |                 | 式    | 1     |      | 1,642,060  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1     |      | 16,192,660 |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満 | 式    | 1     |      | 1,723,080  |          |
| 路床盛土工(ICT)    |                 | m3   | 2,700 |      | 7,418,190  |          |
| 路床盛土(ICT)     |                 | 式    | 1     |      | 862,650    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1     |      | 5,932,740  |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満 | 式    | 1     |      | 622,800    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------------|-----------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 路体盛土工<br>(路体外盛土)             |                 | m3   | 310   |        | 707,699    |          |
| 路体外盛土                        |                 | 式    | 1     |        | 36,363     |          |
| 土砂等運搬                        | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1     |        | 606,980    |          |
| 積込(ルース)                      | 土砂 土量50,000m3未満 | 式    | 1     |        | 64,356     |          |
| 擁壁工                          |                 | 式    | 1     |        | 43,988,025 |          |
| 作業土工                         |                 | 式    | 1     |        | 535,007    |          |
| ブレイクスト擁壁工                    |                 | 式    | 1     |        | 6,185,352  |          |
| ブレイクスト擁壁<br>(1号ブレイクストL型擁壁)   |                 | m    | 116   | 53,322 | 6,185,352  |          |
| 帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工<br>(1号補強土壁) |                 | 式    | 1     |        | 18,333,304 |          |
| 補強土壁基礎<br>(1号補強土壁基礎)         | 18-8-40(高炉)     | m    | 71    | 5,445  | 386,595    |          |
| 補強土壁壁面材組立・設置                 | 帯鋼補強土壁          | m2   | 232   | 27,475 | 6,374,200  |          |
| 補強材取付                        | 帯鋼補強土壁          | m    | 2,266 | 1,874  | 4,246,484  |          |
| まき出し・敷均し・締固め                 | 帯鋼補強土壁          | m3   | 1,100 | 938    | 1,031,800  |          |
| 採取土盛土材                       |                 | 式    | 1     |        | 2,144,340  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                | 規 格                 | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------------|---------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 壁面上端処理<br>(1号笠コンクリート)        | 幅 0.3m              | m    | 71    | 19,182 | 1,361,922  |          |
| 壁背面砕石                        | クラッシュラン C-40        | m3   | 113   | 7,345  | 829,985    |          |
| 排水プランケット                     | クラッシュラン C-40        | m3   | 270   | 5,076  | 1,370,520  |          |
| 排水管敷設<br>(縦断管)               | 高密度ポリエチレン管 管径 200mm | m    | 72    | 7,364  | 530,208    |          |
| 排水管敷設<br>(横断管)               | 高密度ポリエチレン管 管径 200mm | m    | 10    | 5,725  | 57,250     |          |
| 帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工<br>(2号補強土壁) |                     | 式    | 1     |        | 18,934,362 |          |
| 補強土壁基礎<br>(1号補強土壁基礎)         | 18-8-40(高炉)         | m    | 72    | 5,445  | 392,040    |          |
| 補強土壁壁面材組立・設置                 | 帯鋼補強土壁              | m2   | 235   | 27,392 | 6,437,120  |          |
| 補強材取付                        | 帯鋼補強土壁              | m    | 2,288 | 1,874  | 4,287,712  |          |
| まき出し・敷均し・締固め                 | 帯鋼補強土壁              | m3   | 1,100 | 938    | 1,031,800  |          |
| 採取土盛土材                       |                     | 式    | 1     |        | 2,599,200  |          |
| 壁面上端処理<br>(2号笠コンクリート)        | 幅 0.3m              | m    | 72    | 19,017 | 1,369,224  |          |
| 壁背面砕石                        | クラッシュラン C-40        | m3   | 115   | 7,345  | 844,675    |          |
| 排水プランケット                     | クラッシュラン C-40        | m3   | 273   | 5,069  | 1,383,837  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------------|---------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 排水管敷設<br>(縦断管)               | 高密度ポリエチレン管 管径 200mm       | m    | 72  | 7,382  | 531,504    |          |
| 排水管敷設<br>(横断管)               | 高密度ポリエチレン管 管径 200mm       | m    | 10  | 5,725  | 57,250     |          |
| 排水構造物工                       |                           | 式    | 1   |        | 1,087,747  |          |
| 側溝工                          |                           | 式    | 1   |        | 430,612    |          |
| フレキストU型側溝<br>(PU1-B300-H300) |                           | m    | 49  | 8,788  | 430,612    |          |
| 管渠工                          |                           | 式    | 1   |        | 350,625    |          |
| 鉄筋コンクリート台付管<br>(CP-PH-D300)  |                           | m    | 25  | 14,025 | 350,625    |          |
| 集水樹・マンホール工                   |                           | 式    | 1   |        | 306,510    |          |
| 現場打ち集水樹<br>(1号集水樹)           | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無  | 箇所   | 2   | 44,837 | 89,674     |          |
| 現場打ち集水樹<br>(2号集水樹)           | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無  | 箇所   | 2   | 66,900 | 133,800    |          |
| 蓋<br>(グレーチング蓋)               | T-25 600×600用 並目 滑止 ボルト固定 | 枚    | 2   | 41,518 | 83,036     |          |
| 防護柵工                         |                           | 式    | 1   |        | 19,162,719 |          |
| 防護柵基礎工<br>(1号剛性防護柵)          |                           | 式    | 1   |        | 19,162,719 |          |
| 基礎材                          | RC-40                     | m3   | 159 | 7,081  | 1,125,879  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 均しコンクリート      | 18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m                              | m2   | 280  | 2,889   | 808,920   |          |
| コンクリート        | 24-12-25(20)(高炉)                                   | m3   | 210  | 25,363  | 5,326,230 |          |
| 型枠            | 一般型枠                                               | 式    | 1    |         | 4,441,920 |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                                          | t    | 15.3 | 149,855 | 2,292,781 |          |
| 鉄筋            | SD345 D16~25                                       | t    | 1.87 | 147,935 | 276,638   |          |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板t=20                                       | m2   | 16   | 4,552   | 72,832    |          |
| 目地板           | ゴムプレート SBR 厚10mm                                   | m2   | 43   | 18,889  | 812,227   |          |
| 目地板           | 発砲スチロール t=50mm                                     | m2   | 72   | 2,776   | 199,872   |          |
| 支保            | $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [ $t \leq 120\text{cm}$ ] | 式    | 1    |         | 37,260    |          |
| 足場            | 安全ネット必要                                            | 式    | 1    |         | 3,768,160 |          |
| 構造物撤去工        |                                                    | 式    | 1    |         | 28,844    |          |
| 構造物取壊し工       |                                                    | 式    | 1    |         | 17,824    |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工                                         | m3   | 2    | 8,912   | 17,824    |          |
| 運搬処理工         |                                                    | 式    | 1    |         | 11,020    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) | m3   | 2   | 2,502 | 5,004       |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) | m3   | 2   | 3,008 | 6,016       |          |
| 直接工事費         |             | 式    | 1   |       | 92,764,428  |          |
| 共通仮設費         |             | 式    | 1   |       | 10,897,412  |          |
| 共通仮設費         |             | 式    | 1   |       | 1,490,053   |          |
| 技術管理費         |             | 式    | 1   |       | 581,227     |          |
| 道路施設基本データ作成費  |             | 式    | 1   |       | 53,761      |          |
| 保守管理(ICT)     |             | 式    | 1   |       | 26,423      |          |
| システム初期費(ICT)  |             | 式    | 1   |       | 501,043     |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |             | 式    | 1   |       | 908,826     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |             | 式    | 1   |       | 9,407,359   |          |
| 純工事費          |             | 式    | 1   |       | 103,661,840 |          |
| 現場管理費         |             | 式    | 1   |       | 31,293,254  |          |
| 工事原価          |             | 式    | 1   |       | 134,955,094 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 22,004,906  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 156,960,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 15,696,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 172,656,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |